REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar M Beshit Collako, Tels GROB9999, Fax: 042 228-5 16, Website; wanw hidea gov,al, E-mailinfodihidaspgoy ol

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari qé fllon pung né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin p&r deklarim 1
interesave private té tij, 1€ bashkéshortit'es dhe té fEmijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe
¢ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr, 85/2012 daté 18.09.2012.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Gjyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane
Data e emérimit n€ detyrg Data e dorézimit t£ deklaratés
21.11.2{}‘13 13.01.2014

e

NE bazé € nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s€, & 1€ verifikajné né t¢ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimert tinanciare,
gé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se (€ dhénat e pasgyruara prej meje né Kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
e nuk éshté ¢ vérteté,

Nénshkrimi

=y




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d 1€ nenit 4 18 Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe 1& drejtat reale mbi
to, t& ndodhura brenda dhe jasht® vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose n€ bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en
dhe fémijét né moshé madhore.
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* Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04,2003
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 8 regjistrueshine n¢ regjistrat publike;
¢} sendet me vlerd 18 veganté mbi 300 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vier® dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, pjendje ni cash, né Nogari rrjedh&se, né depozild, nd bono thesari dhe ng huadhénie,
ni leké ose né valul® t# huaj;

Nése ky format éshivé | pomjafiueshém, vazhdond 0
platégoni né forokopie té tj.

“Para Fillimit & Detyrits”
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DEKLARIMI [ PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
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Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t¢ detyrés, sipas
cérmés a, b, ¢, ¢, d 18 nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, 1€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, € zot€ruara nga zyrtari, ose né bashképronési € tij
me bashkéshortinfen dhe fémijét né moshé madhore,
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% Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 ‘,
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi tor
b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké; ‘
o) sendet me vleré t& vecantd mbi 300 000 leke;
i} vlergn e aksioneve, t& letrave me vier® dhe pjestt e kapitalit ng zot@cim; |

dy vlerén e likuiditeteve, giendje nié cash, né Hogar rrjedhéise, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté t& huaj;

Nese ky format éshié | pamfafiveshem, vazhdoni (¢
plotésoni né fotokopie 18 1.

“Para Fillimit 18 Detyrs™




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Anpazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&lim fitimi ose gdo loj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurésc dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizala profesionale,
politike, shtetérore dhe pjes€marrje né gdo organizaté tjetdr; € zyrtarit, bashkéshortives dhe fEmijéve ng
moshit madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e fllimit & punés 1 vitit té deklarimit;

| Pérshkruani hn]lesrsht cdo loj nngazhum dhe veprimtarm qé ka s;clie té ardhura, emértimi i institucionit, i
nrgammtﬁ:{ apo i akﬂwteht nga ku jané siguruar té ardh‘urat, ﬁdresa Lonr i reg;lsmf puhuk, sfatus:, objekti i
vepnmtansﬁ st nrgamzates, funksmui dhefﬂsn natyra ¢ angazh:mrt nga 1 janari deri. datcn e fillimit né detyré,

_ Shuma e t€ ardhurave té

0 Yp - y kmuara né leké apﬂ ne DNt
| | Pérshkrimi i t€ ardhurave Pty : i x justifikues
oy et oS e iyl ogisilli e e yaluﬂé (me sh‘ifra dhe me (‘Nr Fleti:ve)

Nége by formar dxing § pamjafiveshém, vazhdoni & platésoni né forokopie (8 tif.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve
et].) q¢ ckzistojn& brenda dhe jashtg vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver deri né datén ¢ fillimit t&
punés prej zyrtarit.

o T& dhinat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fagen nr.7,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

TPy b
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Nése ky format dshié | pamjafiveshim, vazhdoni 1@
plotésoni né forokopie 1€ 1.

“Para Fillimit 1@ Detyrits” ' i



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Roeshit Collaky, Tel: D8RO0 9900, Fax; 042 228-516, Websiles wwa hidaegeval, Bamail: intoreihidaa. g, nl

. ¥ )
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE __‘
E PERSONIT T LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare 18 & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenil ¥1, & ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ & Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh#m i ILDKP-s8, & & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojnd né emEr dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemé&r fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjelitit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponaj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

E 3

Emri, Mbiemgi, Nénshkrimi £ !5 7

i
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DEKLARIMI I PASURIVE

DHE
BURIMI I KRLITMIT

—— = e 71—

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10,04.2003)
) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejiat reale mbi to;
bj pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlers t& vecantd mbi 300 000 leke,
) vlern e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhiése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose  né valuté t& huaj;

Mése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni & platésoni né fotokopje 1& Hf.
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“Para Fillimit 18 Detyrés”



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
4 B DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jasht® vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, s5i dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté yjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e
fillimit t& punés té vitit t€ deklarimit t€ zyrtarit.

Pérshkruani hullt!s:sht ¢d{) lloj angazhimi dhe veprlmtarm qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
| organizatés apo i aktivitetit nga ku janié s;guruar té ardhurat, adresa , nr. i l‘{,‘gjlstrlt publik, statusi, objekti i
veprlmtanstt s ﬂrgamzaics, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga I janari ‘deri datén e fillimit né detyré.

f i Shuma e té ardhurave té | Dokumenta =
! ophi e e e krijuara, né leké apo né | justifikues
EfisetEnmi e ardhursve valuté (me shifra dhe me | (Nr. Eletéve)
e : : fjalé)
- | | |
DETYRIMET FINANCIARE |

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (keedi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, 18 mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit t&
punés & zyrtarit.

» Té& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

_'Pershknmm lm]]ésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
| mbarimit té det}rrlmxt (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare {p| incipalin),
: kﬂhﬁzg!ﬂtjen (mll&j in/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé dlsponﬂhen

Shuma e detyrimit financiar

i ; qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit t&¢ | justifikues
' S : punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé) |

B L T —
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Nése by formal ésheg | pamjaftueshém, vazhdoni 1@ Emr!‘ Mbiemri, Nénshkrim

plotésoni né forokopje 1é tif. o . L‘@F\rr'\_ ‘\rh; J‘\\Kﬁ \L@C K{ E’Lf {

“Para Fillinuil 1& Detyrgs™
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Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet ng dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati | Larté i
Deklarimit dhe Kontrallit t& Pasurive dhe Konfliktit (2 [nteresa
s Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklariniin dhe kontrollin e pasurive, 18 detyrimeve financiare t8 18
zpjedhurve dhe (¢ disa népunésve publike”, | ndryshuar
s Ligj nr.9367, datg¢ 7.4.2003 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Deldarimi i interesave private nga syrtari
* Dakumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit 1# deryrits™ dubet t& plotésohet nga zyrtari qé
fillan puné né njg nga funksionet q& mbart detyrimin pitr deklarim, por edhe né rastet kur Zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se nj# vit nga funksioni | méparshém,
= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t8 families s2 tij (bashkiéshortittes dhe fEmijgve nE moshé
madhaore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
Fur pasuria e pjestlardve t€ familjes &shté e ndart dhe e regjistruar 51 e Uil ng organet e administratés
shtetérore ose givgésore, deklarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar 7 familjes, me pasuri 1€ regjistruar ng
emér L& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t2 sjellé edhe dekumente justifikuese. NE gdo rast duhet g€ €
dhZnat qf pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né Faget pErkatése 18 deklaratds,
Formulari 1 deklarimit plotéschet me shkrim dore ose ng ményveg elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.
= Subjektifevrtar nuk legjitimohet & nEnshkruajé deklaratén e interesave private t personave (& lidhur,
»  Deklarata duhet 8 plotiésohet dhe dorézohet, jo mé vong se 30 ditg, nga data e fllimic 1@ detyris.

Deldarimi § interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
* Dokumenti zvrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 18 lidhur"duhel 1@ plot&sohet nga pjesitarg t&
familjes (bashkéshortit'es dhe fEmijéve ng moshé madhore) g8 mbartin detyrimin péc deklarim nit bazg &
nenit nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pir pasurité git disponoiné vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin
e Larld, plotégson formularin pérkat@s nga fagja 7-11.
Mé ¢do rast, subjelti gshié | detyruar 18 plotgsojé fagen e pard & deklaratis, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
18 regjistruara né emrin @ tij, Formulari 7 plote do 8 plotéschet vetém né rastet kur persani i lidhur ka pasuri
L& regjistruar vecmas,

= Sunksionet:

* (do shkelje e detyrimeve (& pErcaktuara ng lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé
sipas nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pir mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobg nga 50.000 lekd deri né
100000 Teki.

»  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndishkimin né pérputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja @ pasurisé pérbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formuolarit t8 deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruvesi dhe (@
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasurd, 1€ ardhuor té pérfituar dhe detyrime, nié (& kondért
deklarata do t€ kthehet dhe do 18 konsiderohet e pa dorézoar né Inspektoratin e Larté,

e [érinformacione t& méejshme apo asistence n€ plotésimin e deklaratés, kontaktloni o€ Inpektoratin e Larté 18
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgiegjéise, Zyrtarlt
dhe Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231201, 042 239-472, Free 08009999, infoidhidaa gov.al,

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit,

“Para Fillimil 18 Detyrgs” ' 4



